杭州市财政局 杭州市物价局关于涉企公安交警证照费和不动产登记费零收费的通知
（征求意见稿）

为建设国际一流营商环境，进一步降低企业和社会负担，促进全社会创业创新活动，报经市政府同意，决定在全市范围内实行涉企公安交警证照费和不动产登记费零收费，现就有关事项通知如下：
一、涉企公安交警证照费
机关企事业单位（法人组织）办理公安交警机动车证照时，对首次申领及补办换领证照实行零收费（含机动车号牌工本费、机动车行驶证工本费、机动车登记证工本费、临时入境号牌和行驶证工本费），相关费用支出由同级财政保障。
二、不动产登记费
不动产权利人申请办理不动产登记时，实行不动产登记费零收费，相关费用支出由同级财政保障。
三、各地区和有关部门要严格执行本通知规定，对公布实行零收费的项目，不得以任何理由拖延或者拒绝执行，不得以其他名目或擅自转为经营服务性收费方式变相继续收费。各级财政、价格主管部门要加强对本通知落实情况的监督检查，对不按规定落实或落实不到位的，要按照《财政违法行为处罚处分条例》、《浙江省政府非税收入管理条例》等有关法律法规进行查处。有关行政事业性收费清欠收入按原渠道全额上缴国库。
[bookmark: _GoBack]四、本通知自2019年1月1日起实施，有效期三年。